Et si hec uenditio modo plus ualet uel erit in posterum uali-
tura, tunc / illud plus et quancumque sit in uestra propria emp-
tione uollumus quod habeatis. Renunciantes iuri quod subuenitur 
deceptis ultra dimidiam iusti precii / et beneficio minoris precii. 
Promitentes quod de hac uenditione erimus semper uobis et uestris 
actores, et guirentes contra omnes homines et personas. Et / pro 
euictione et leguali guarentia omnium predictorum obligamus uo-
bis dicto emptori nos et omnia bona nostra, mobilia et inmobilia, 
ubique sunt, habita et / habenda. Renunciantes omnibus iuribus, 
legibus accionibus, consuetudinibus et nouis constitucionibus et 
beneficio diuidende actionis / et epistole diui Driani et omni alii 
iuri contra predicta uenientibus.

Ego dicta Saurina renuncio dotis et sponsalicii mei iuris et iuri 
ypothecarum et auxilio Uelleyani senatus consulti. Et ad maiorem 
firmitatem iuro per Deum et eius Sancta IIII Euangelia, coram 
me posita et a meis manibus / corporaliter tacta, omnia predicta 
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et singula attendere et complere et in aliquo non contrafacere uel 
uenire iure modo aliquo siue causa.

Quod est actum in uilla de Mora XX prima die mensis 
nouembris anno a Nativitate Domini MCCC nonagesimo tercio.

Sig(signes)na Arnaldi Bellmunt / et eius uxor Saurine, iurantis 
predictorum, qui predicta concedimus et fimamus.

Testes huyus rey sunt: Petrus Domenech et Ferrarius Montornes.
Sig(signe)num mei Guillermi Almenara, presbiteri et notarii 

publici uille de Mora pro honorabili Tristany de Naues, rectoris 
eiusdem eclesie qui hoc scripsi et clausi cum supraposito in / IIII 
linea ubi dicitur: censuales perpetuo. Cum supraposito in quinde-
cim linea ubi dicitur: et epistole diui Adriani.

Nouerint uniuersi. Quod nos Arnaldus Bellmunt et eius uxor 
Saurina, habitatores uille de Mora, confitemur et in ueritate recog-
noscimus nos habuisse et recepisse / a uois illustrissimo domino 
Iohanne, comite Muntanearum de Prades, omnes illos trescentos 
solidos Barchinone, quorum precio uenditione fecimus uobis de 
triginta solidis cen- / sualibus, anualibus, rendalibus. Prout patet 
in instrumento uenditionibus hunc paulo post confecto et in ipso 
lacius ex quibus bene mei pacatus sumus / et contenti ad omnem 
nostram uoluntatem.

Insuper renunciamus omni exceptioni dictorum tescentorum 
a uobis non habitorum et non receptorum et doli.

In cuius rey testimonium / facimus uobis et uestris presentem 
apocham.

Quod est actum in uilla de Mora XX prima die mensis no-
vembris anno a Nativitate Domini MCCC nonagesimo / tercio.

Sig- (signes) mei Arnaldi Bellmunt et eius uxor Saurina pre-
dictorum qui predicta concedimus et firmamus.

Testes huius rey sunt Petrus Domenech et Ferarius Montornes.
Sig(signe)num mei Guillermi Almenara presbiteri et notarii 

publici uille de Mora pro honorabili Tristany de Naues, rectore 
eiusdem eclesie, qui hoc scripsi et clausi.

(Al dors:) Arnau Bellmunt fa XXX solidos a Sent Miquel de 
Setembre.
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1394, gener, 8. Móra
Ferrig Abinduyt i la seva esposa Fàtima, moros de Móra, venen a Joan, 

tercer comte de Prades, un cens anual i perpetu d’un florí i mig 
d’Aragó, pel preu de quinze florins de la mateixa moneda.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 20, doc. 1090.

Fàtima fa el jurament per Déu i per Alquible, que adoren els sarraïns. Els testimonis 
són Bernat Texidor i Guillem Antich, escolars de Móra.

Nouerint uniuersis quod nos Ferrig Avindeuyt et eius uxor 
Fatima, sarraceni, habitatores ville de Mora, per nos et et omnes 
nostros presentes et futuros, cum hoc presenti publico instrumento 
firmiter / ualituro et duraturo: Vendimus, concedimus, tradimus 
uobis illustrissimo domino Iohanni, comiti Montanearum de Prades 
presenti, et uestris perpetuo pro precio quindecim florenorum auri 
/ Aragonum, de quibus a uobis bene pacati sumus, omni nostre 
uoluntati. Unde renunciamus omni exceptioni predicte peccunie 
non numerate, non habite et non recepte et uobis dicte uendicionis 
/3 non facte et doli.

Videlicet unum florenum et medium auri Aragonum perpetuo 
satisfacere in nuda perceptione. Id est sine laudimio et faticha 
set cum empara tantum que / uobis et uestris fiat super omnibus 
bonis nostris mobilibus et inmobilibus, ubique habitis et habendis. 
Soluendos anno quolibet in festo Sancti Miguaelis (sic) mensis 
septembris, franchos et / quitios ab omni contribucione reali et 
vicinali uel quocumque nomine censeantur.

Eyciendum dictum censum de posse, iure et dominio uestro 
et mittendo eum in posse, iure ues- /6 tri et uestrorum. Cum hoc 
presenti publico instrumento uobis et uestris perpetuo ualituro 
ad habendum, tenendum, uendendum, impignorandum et ad om-
nes uestras et vestrorum uoluntates inde / faciendas sine nostri 
et nostrorum uinculo et retencione quam ibi non facimus. Et si 
hec uenditio modo plus ualet uel erit in posterum ualitura totum 
illud plus et quamcum- / que sit in nostra propria donacione et in 
uestra propria empcione volumus quod habeatis. Renunciantes iuri 
que subuenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et benefficio 
mi- /9 noris precii. Promittentes quod de hac uendicione erimus 
semper uobis et uestris actores guirentes contra omnes homines 
et personas.
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Et pro euictione et legali guirentia / omnium predictorum obli-
gamus uobis dicto emptori et uestris nos et omnia bona nostra 
mobilia et inmobilia ubique sint habita et habenda. Renunciantes 
omnibus iuris (sic) legibus, rationibus / consuetudinibus et nouis 
constitucionibus et beneficio diuidende accionis et epistole diui 
Driani et omni alii iuri contra predicta uenientibus.

Specialiter ego dicta Fatima cerciorata /12 de iure meo per 
notarium infrascriptum renuncio quo ad hec iuri dotis et spon-
salicii mei iuri ypotecharum mearum et omni alii iuri contra hec 
me iuvanti. Iurans per Deum / et per Alquible, quem adorant 
serraceni, omnia predicta et singula attendere et complere et in 
aliquo non contrauenire iure, modo aliquo siue causa.

Quod / est actum in villa de Mora VIII die mensis ianuarii 
anno a Nativitate Domini millessimo CCC nonagesimo quarto.

Sig- (signes) Ferrig auin Deuyt, et Fatima, iurantium, /15 co-
niugum predictorum qui predicta concedimus et firmamus.

Testes huius rey sunt Bernardus Texidor et Guillermus Antich, 
scholares More.

Sig(signe)num mei Petri Selua, vicari et notarii publici ville de 
Mora pro venerabile et discreto domino Tristay de Naues, rectore 
eiusdem eclesie, qui / hoc scribi feci cum rasso et enmendato in 
tercia linea ubi dicitur: omni, et clausi.

Nouerint uniuersi. Quod nos Ferig Avindeuyt et eius uxor 
Fatima, sarraceni, habitatores ville de Mora, ambo in simul, con-
fitemur et in veritate recognoscimus / nos habuisse et recepisse 
a uobis illustrissimo domino Iohanni, comiti Montanearum de 
Prades, presenti, et uestris, omnes illos quindecim florens, quo-
rum precio uendicionis /18 fecimus uobis de quondam censuale, ut 
patet in instrumento hodie paulo post confecto, et in ipso lacius 
continetur, ex quibus bene uestri paccati sumus et contenti ad 
totam nostram uolunta- / tem.

Insuper renunciamus omni excepcioni dictorum quindecim 
florenorum a uobis non habitorum et non receptorum et doli. 
In cuius rey testimonium facimus uobis et uestris present- / tem 
apocham ad cautelam.

Quod est actum in villa de Mora VIII die mensis ianuarii anno 
a Nativitate Domini millesimo CCC nonagesimo quarto.

Sig(signes)na Fe- /21 rrig Auin Deuyt et eius uxoris Fatima 
predicta qui predicta concedimus et firmamus.
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Testes huius rey sunt: Bernardus Texidor et Guillermus Antich, 
scolares More.

Sig(signe)num mei Petri Selua, vicari et notarii publici ville de 
Mora pro venerabile et discreto domino Tristay de Naues, rectore 
eiusdem ecclesie, qui hoc scribi feci et clausi.

(Al dors:) Carta de sensal de Ferrig Auin Deuyt de un florí e 
mig sensals que fa al senyor compte.
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1394, abril, 7. Falset
Joan, tercer comte de Prades, proveeix sobre un plet entre les viles de 

Garcia i Tivissa, per raó de límits de pastura al terme de Garcia.